ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VH     Hữu Lũng, ngày      tháng 8 năm 2024

V/v tăng cường hiệu quả quản lý

đầu tư ứng dụng công nghệ thông

tin phục vụ chuyển đổi số năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên, đơn vị sự nghiệp huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3985/UBND-VP ngày 02/8/2024 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường hiệu quả quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ

thông tin phục vụ chuyển đổi số năm 2024, UBND huyện yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động nghiên cứu, tổ chức thực hiện đầu tư ứng dụng công nghệ thông

tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước đảm bảo đúng quy định tại Nghị định

số 73/2019/NĐ-CP, Nghị định số 82/2024/NĐ-CP và hướng dẫn của Bộ Thông tin

và Truyền thông tại Công văn số 3127/BTTTT-CĐSQG.

(Công văn số 3127/BTTTT-CĐSQG gửi kèm theo trên VNPT-iOffice).

2. Quan tâm, chú trọng nâng cao trình độ, năng lực của lãnh đạo quản lý, cán

bộ trực tiếp làm công tác đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ chuyển đổi

số; tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tham gia các

khóa bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số, tập huấn công tác quản lý đầu tư, ứng

dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà nước phục vụ chuyển đổi số.

Tăng cường sử dụng các công cụ số, nền tảng số phục vụ công tác quản lý đầu tư

ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ chuyển đổi số tại cơ quan, đơn vị.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, VH&TT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phong

		2024-08-09T17:23:39+0700

		2024-08-12T11:25:54+0700

		2024-08-12T11:25:54+0700

		2024-08-12T11:25:54+0700